aqua statim ignis in clusibus agit in aqua et
 calefacit eam et aqua in tactu in calorem et q
 terit eam quia oleum est calidum et sicut sid
 caly et ideo gremio cum ea Sed aqua e fr
 gida et humida et per q sequens / quia ca
 la et ideo statim dum coniunguntur admi
 vicem pugnat. Et in in qualibus ut i loco
 et pardo qui sunt minima mortales eo q
 pardus ad leona / cont et ideo statim qu
 ent se pugnat admittit. Et in similit in
 hominibus quia si unus homo nuada ab
 inimico suo mortali et ab eo vincat caput
 et ligatur et spolia eius auferit qui tamen
 antequam inimicus appropinquaret ad eum
 stabat in pace et omnia bona sua in pace
 similiter possidebat et hoc est q dicitur
 fortis armatus custodit atrium suum et for
 tis armatus iste gruis et inimicus huius ge
 neris dyabolus est qui multa malicia est
 armatus potentia et astucia naturali. Est ead
 armatus vicijs et peccatis hominum sive hoibz
 peccatoribus nam proterva habet luxuriam
 vel luxuriosas prostrato y peccatibz parat
 det adores pro galca superbos prolaica
 metures pro in signibus vana gloriosus
 pro equo phallereto habet diuisioes et plebs
 et sic armatus ante adventum filii dei
 custodiebat atrium suum et mundum istum
 et in pace possidebat et mundum et eos q
 erant in mundo venit autem custus ut greges
 huane nature melius armatus sit virtuti
 bus et spiritus sancti donis et ad maiori po
 tena quia cum tota potentia dei que i
 finita est et in uasit eum in atrio suo et
 tanta fuit potentia q manu merum et
 affixa cura debellat istud forte ad omibz
 sub ut dicit augustinus et sic debellat vixit
 it cum cathenis et in abisso reclusit apoc
 apprehendit draconem serpentem anti
 quum qui est dyabolus et sathanas et li
 gavit eum per annos mille et misit ab
 issim i vniversa arma eius inqz q fi
 debat i pccat diripuit et abstulit for
 tate qui tollit pccat mundi Rom verus
 ho videtur i concupiscentia carnis simul
 cuafixus est ut desinat cor peccati i
 congeries peccatorum et spolia eius i homi
 nes quos dyabolus de tenebat distribuit
 i ad diuisa officia ordinauit alios fac
 endo aplos alios pphas alios pastores
 et doctores et sic de ceteris eccle gradibz
 Eph et ipse dedit quosdam quide apls
 quosdam aut pphas quosdam vero euuag
 gelistas alios vero doctores et pastores
 in opus misterii adqsummaaq aut sanc
 torum Si ergo inquit custus ego qm

amb dyabulo statim pugno cum eo et ex
 pello et destruo et q cotidie accipio ei sp
 olia scq q sit meus inimicus et gruis
 et no ei consideratus ut vos dicitis. Pro
 io sumpta est etna gratiorum que
 talis est nuqua vnu gruid agens
 formam et nam suam agit et opatur i
 virtute alterius grui quia sol in vtu
 te tenebre no illuminat nec ignis in
 virtute aque calefacit quia cum gruum
 destruat gruid ut dictum est Si vnu
 ageret in virtute alterius sequeretur
 q aliquid ppam virtutem destrueret
 q est in possibile Sed per eam conser
 uatur et si aqua calefa ab igne calefa
 i virtute ignis hoc no facit ex na sua
 nec in naturam agit sed per accidens
 Sed dyabolus est custo contrarius q
 grua sunt que maxime a se distat ut
 dicit phis sed custus et dyabolus max
 distat quia deus in gloria dyabolus
 in pena et in terra iustis in luce dyabolus
 in tenebris custus in vita et dyabolus in
 ite et sic de omibz ergo custus i virtu
 te dyaboli no operatur et hoc est q
 dicitur cui no est mecum gratia me e i q
 qui est qua me et michi gruis no e
 mecum Sed gruis est michi dyabolus
 ut probatum est ergo no est mecum in
 aliqua opatione no ergo in belzebub
 cicio demonia ha no sumpta e abef
 fedibus gruis que talis est Si effus
 vel opera sunt grua et q cause sunt
 grue quia duo grua no put naturaliter
 procedere ab eodem in idem sicut et
 lesari et in frigidari no put procedere
 ab igne et illuminare et obtenebrere a
 sole Sed opa custi et dyaboli sunt omo
 grua quia ille dispergit hoies p diu
 sos errores xpus aut ad fidei et ecclie
 vnitatem colligit ille captiuat hoies
 p diuisa vicia sed custus libeat per
 multiplices virtutes ille duat homines
 ad mortem etnam sed custus ad vitam
 etna i. Ego vitam etna do eis et sic
 in omibz dyabolus custi operibus q opat
 so euerit demonia et colligit homines
 ad vitam q est opus custi no peccat o
 pus dyaboli Sed opus dyaboli e dem
 onia in homines querere et ipas dis
 pergere ad perditionem et hoc q dicit
 qui no colligit mecum dispergit i q
 grua opa michi no peccat in opere
 querere Sed dyabolus est huiusmodi gono
 peccat in opere aliquo querere et
 sic patz qm qo producat effectus penali

15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

peccatis venturae pro eorum mala opera
ne et hoc est tunc in munda spūs exierit
ab homine et ubi nota qd spūs nequaquā
dicit immundus ab effectu et motu et
q quia immunda facit cogitare in munda
loqui et in munda operari iste al munda
spūs expellitur ab homine per gram dei
in baptismo et penitencia qui expulsus
ab homine iusto ambulat per corda pec
catorum loca in de uota et in aquosa
ab humore grē dei et lacrimarū et vir
tutibus spūs sancti in quibus nō mōit
requiem quia ipse est lupus rapax qui
nuqua sariatur nisi oēs occiderit et
iō nō carens de hūis quos possidet et
hos de quibus expulsus fuit redire co
natura in quos dūm in greditur sicut
eos vocantes ab operibus bonis et or
natus per yporisim quia vident et
nō sicut sicut erant iudei qui tanquā
spūs dei videbant dei mandata custo
dare sed nō sic erat qm potius per tra
ditiones suas mandata dei fecerat vir
tum et manent de in qd Sic nuqua
in venit eos tunc vadit et assumit se
cum septem alios spūs nequiores se et
post reditū quibz nequens opatur
et hoc facit ut melius custodiat et iō
sicut exceptus et malivolus eos ordi
nat et in officiis sicut miles custodes
castrī et vnu ponit ad cor ut nō nisi
malū facit cum cogitare et ponit
ad mōra ut nō nisi murmurum recer
detur 3m ponit ad oculos ut mala et
impudica videat 4o ponit ad aures
ut vana audiat et rumores similes
ponit ad linguā ut per versa loqua
et falsa dicitur ponit ad tactū ut lux
urietur et delectabilia carnis que
rat Am ponit ad manū ut per ver
sa et impia opetur spe omnia hoc lo
co erant et querit et tanquā caput
ancor et mōt et per qnō fuit nouis
simā hominū illius peiora foribus qd
magis vocat atq et ad matū in du
citur Nam ut dicit grā amiq qui dicit
ad unū mōr fit nō singula et iō pms
spūs dūm solus erat nō sic verabat
mōr habens in tendere vel septe dicit
ipse septem capitalia vicia de quibus tep
tant et adque illū cui insunt conant
in ducere et ipud in eisdem tenere vud
et de magdalena dicit luc qd cūqz
pulsit alica septem demonia et septem
capitalia vicia ad terrā sic euenit in

deus et cotidie euenit peccatis paucis
redimū et sic patet quantum (Orimto po
quendaao veritatis aquadam muliere
facta quia dūm repūs hoc loqueret qdaz
mulier de turba que a quibusdam sancte
marthe fuisse pediffera predicat que x
ait beatus vent qui te portauit in mēra
ei et oimodam veritatem quā cūqz loq
batur hoc mulier dixit beatus nō soluz
xpud sed ventie qui cum portauit et vbea
que sūxit et totum corpus virginis quod
vere per octo fuit beatus pmo. corq virginis
fuit btm ipse eius somitus pāi ligacione
et extirpacionem. Nā somes pāi et omes
gaupfencia mali in corpore virginis i
pma sanctificacione ligatus fuit p gram
spūs sancti Ne admātū aliquid in anima
ret insida vō sanctificacione sū in filū
dei gregacione per sup hndantem spūs dei
gram fuit totalit extircty et iō nō peccat
nec in anima potuit ad peccandūm hoc
fuit figuratum in archa noe ubi fuerunt
placita omnia et feroa animalia ad mltū
per manserunt ysa morabit luyg az
anguo et puer paraulus minabat eos
i. cūstus existens in vtero virginis oēs
motz carnales in ea extirxit et ad gōr
diam spūs reduxit (2o fuit beatus p to
talem in corporacionem quia nō fuit
corruptū nec in filū gregacione nec vir
gūale sigillū fuit grauatū. i. cūqz por
tacione nec virgūale sigillū fuit fractū
i. eius parturitione nec fuit putrefactū
i. eius egressione pō nec dabit sanctum
tūm videt corrupcionem (3o fuit btm
ipse per sectum ipūs ad spm sanctū sub
iectionem qd corq virginis semp fuit orga
nū spūs sancti ad omē opus bonū patū
luc. i. Erre analla domi sū i. oibz obedie
pata (4o fuit btm ipse radiorum ventalz
emissione Erbat em quidā radiū vir
tuales de faac et ocli virginis gloriose et
libidinem et et perulanaam appiaonē
extinguebant hoc fuit figuratū. i. assue
ri que fuit signū demencie ad quodā
qd extendebatur ut p host (Orimto fuit
beatus ipse totū diuinitatis habitacione
et tota deitas et vntas dei i. ea corpō
habitauit ysa Nouis faact dog super
terra fero cūdabit virū suū i. vta ma
ria xpud Erū iō fuit vir in vtero exis
tēs et perfectz deus et pofus ho apoc
Signū magnum apparuit in celo mulier
amicta sole i. deitate 6o fuit btm ipse
finale remuncacione et stati p morte

fuit communicatū et glorificatū ysa gloriā
 libam data est ei de cor carmeli et caro
 nostra aut corpora in emierant² uer sua
 adhuc retribucōem habet / No fuit bitud
 et est ppt² totalem delectationem q² oib
 sensib corporib uirginib sunt adualiter
 in felici delectatōe ut fili oculi aures gust
 tus olfactus et tactus ysa Emuc videb
 et affluet et mirabz et delectabi cor
 tuū i² Octauo est bitud ppt² delectabilez
 uisionem quia corq uirginib est ita pul
 crū et gloriosim q² oib angeli et santi
 ipū uiderē desiderat et ipū uidedo
 maxime delectant² p² fluuuū impē
 tq letiuitat ciuitatem dei i pulchra
 delectabilia que egredunt² decore vgi
 mb marie que tot sunt ut cū impetu
 fluant delectat et letificat aures aui
 tatis dei hic cadit ex m de illo qui vi
 dit biam uirginem per vna rimula ad
 vno oculo quem erunt sibi volens am
 plius ad eo aliquid turpe videre et desi
 derabat sibi aluz erui ut semel iterum
 videret Sed audias tūū cū mago gau
 dio quid crista uidit aut illi om ymo
 beati qui audunt uerbu dei 2 custodunt
 illud et p² ee qmymo vna dictio et tunc
 tm valet ac si diceretur uerū est q² dicit
 es hoc ead uerū est beati qui audunt
 uerbu dei 2 custodunt illud et debz legi
 sine in trogaaone vel pul² ee due dictio
 nes et tunc tantū valet qmāz et uixt
 illud g² om i ead camelis tuis po
 tum tabuam et ymo pomb² pro sed et
 vnde sensq est beatiq uent² qui te porta
 ut et domus uidit ymo i ead beatiq
 est sed ead beati sunt Qui audunt uer
 bum dei 2 custodunt illud et nō q² qui
 audunt uerbu dei et custodunt s² bā
 ff² eadem octo ppt² que uen² i corq bte
 uirginib marie fuit beatiū ut i media
 te dictū est Et po ppt² formis ligacōz
 et extinctionem nam ita corpora sua
 per salutarem disaptmā mortificant q² nō
 audent carnalia petere qm bte benedicti
 qm nū uiticab et uerzē se nudiq pietit
 et per autis uulnera eduxit a core uulnib
 mentis qia ut decelo aliquid tale in me
 sentiret ut dicit gg 2a cor² Semp mortifi
 cacōem cristi ihu in corpobq nostris eū
 ferentes ut a uita ihu i corpobq nostris
 manifestetur p² oib aut vmo est natq
 et ad spectacula pcedentes forme p² ai mit
 ut et nō cūtingunt ymo uolent² facit
 cū matari ad malum 2o ppt² totalem in cor
 rupcionem q² nec mentis nec corpore coru
 pnone p² acutur vnde bte luada dicit cor

ruptores mentis et corporis ego iniqua
 suscipi i cor expurgate vetus fermentū
 ut sitis noua conspersio sicut estis asini
 p² oib autem i anima et corpore coru
 pmit² Na aia cū dyabolo formicat² et cor
 pus ad metribus iere Cū formata est
 cū amatoribus multis idem subod hūgio
 frondoso tu prosternebaris meretriz dig
 enū p² oib delectationem carnis pro
 uocare admittit subom ligno frondoso p
 stermitur 3o ppt² perfectū ad p² m factū
 subiectionem siue eiz dispositi et pati ad p
 sequendum omnia que eis p² sū sanctq sug
 gerit et reuelat vnde in ecclie de illis sub
 aialibus per que via sancti in tolligr dia²
 vti erat impetus p² sū illuc gradiebat² p² sū
 Adomā madata tua daigebar ysa Orū
 sunt isti qui ut nubes volant i ita uelocit
 obedunt spūi sancto sicut nubes uentis
 p² oib aut om impulsu spūi sancti re
 sistunt et ad se picuunt Job p² fuerunt
 rebelles limib qui dixerunt deo recede a
 nobis sciam viarū tuarū nolimus 2o
 ff² radialem emissionem egredunt² em
 asiae 2 ab oculis et ab omibq sensibq iustoz
 quidam radii uisuales qui i omibq p² mū
 illuiant et edificant et in bona consolidat
 on² uob estis lux mundi uob estis sal terre i
 cor² Siue comeditis siue bibitis siue aliud
 faciatis omia in gloriā dei facite i p² oib
 ubus aut egredim² radii mortales sicut
 ad oculos basilica p² mōs scadentes nam
 loquendo uiddo 2 tangendo occidunt
 aias iere descendit mors p² sūctas nos
 tras Omno ppt² locū t² mntatis et dei
 tatis mansionem 3o Qui diligit me ser
 mones meos seruabit et p² meq diliget
 me cū et ad eum ueniem² et mansiones
 apud eū faciamus vnde et loquente p²
 cecidit spūi sanctus super oib qui audie
 bant uerbu ad² p² oib aut sunt habi
 tatiū mstorū demomouū ayulti em le
 gionem demonū habent in uentre luc
 Quod est tibi nome quod ait legio quan
 tā multi sunt / Quarto ppt² finalem retri
 bucionem quia uerbum dei ad effectū au
 ditū dat uita etnā ut hic p² 3o Si quis
 sermonem meum seruauerit nō moriet²
 in etnā Sed transibit de morte ad uitā
 p² oib aut om morte morunt² 2 omēz
 uitam perdimt sū nature gracie et glorie
 quia uerbum dei nō audunt cōn quos
 dicit² et Audi tacens simit et querens
 et pro reuerencia accedat tibi bona gra
 et iterū si dilexeris audire sapiens p²
 audiam quid loqr² in me domus deus 1o
 ppt² totalem delectationem q² in aia et
 core erunt beati 3o Si hic satis bte autis
 si feceritis ea sū uō sicut dy beatitudiez

1. ay
 2. ye
 3.
 4. 3
 5. 3
 6. 3
 7. 3
 8. 3
 9. 3
 10. 3
 11. 3
 12. 3
 13. 3
 14. 3
 15. 3
 16. 3
 17. 3
 18. 3
 19. 3
 20. 3
 21. 3
 22. 3
 23. 3
 24. 3
 25. 3
 26. 3
 27. 3
 28. 3
 29. 3
 30. 3
 31. 3
 32. 3
 33. 3
 34. 3
 35. 3
 36. 3
 37. 3
 38. 3
 39. 3
 40. 3
 41. 3
 42. 3
 43. 3
 44. 3
 45. 3
 46. 3
 47. 3
 48. 3
 49. 3
 50. 3
 51. 3
 52. 3
 53. 3
 54. 3
 55. 3
 56. 3
 57. 3
 58. 3
 59. 3
 60. 3
 61. 3
 62. 3
 63. 3
 64. 3
 65. 3
 66. 3
 67. 3
 68. 3
 69. 3
 70. 3
 71. 3
 72. 3
 73. 3
 74. 3
 75. 3
 76. 3
 77. 3
 78. 3
 79. 3
 80. 3
 81. 3
 82. 3
 83. 3
 84. 3
 85. 3
 86. 3
 87. 3
 88. 3
 89. 3
 90. 3
 91. 3
 92. 3
 93. 3
 94. 3
 95. 3
 96. 3
 97. 3
 98. 3
 99. 3
 100. 3

possidebunt. 10 Illos dixit deus ad quos sermo
dei factus est peccatores alii totaliter torne
tabunt. 11 per ignis grandis in glaciis per
pellarum patib calas eorum. 12 ppter que tor
menta dicent montibus cadite sup nos
collibus opite nos. 13 Octavo ppter delectabile
visionem quia sancti non solum delectab
untur in videndo deum sed etiam in vide
do se inuicem vnde quibz sanctus totam
celestem curiam et letificabit et 10 tot sa
quod gaudia luc gaudium est angelus
dei super nro peccatore pmax agente 2
deo multo magis super iusto gloria po
ssidente vsa gaudium et leticia inueniet
in ea gratiarum actio et vox laudis pto
res aut per omnia membra deformes erunt
et corpora graua et obscura habebunt
Curpior em res de mundo est dyg in ferng
et anima peccatoris qui omib in simul ha
bitabunt quia sile debet cum simili ha
bitare et sic patet quantum

Decadem domica sermo

stote imitatores dei sicut filii dei
et ambulare in dilectione eph

h) Sicut dicitur Eccl Omnia tempora habet
et si omni tempore deum patrem nostrum
debeamus operibus imitari tamen isto scio
tempore debemus cum spaliu imitari ac
etiam nos ab omni inquinamento carnis
et spūs custodire. Et adhuc duo apog in
pna cpla nos hortatur. 1m facit ibi for
matio et omne immundicia re po go ad
dei mutationem ut filios carissimos 2
nos hortatur dicens estote imitatores dei
sicut filii carissimi qui solent prem i boib
actibus imitari nos vestigia eius secuta
est pes meu i pet xpus passus e p nob
nobis relinquens exemplū ut sequamur
vestigia eius nō q filii dei dicunt car
ppr magis ad quem acati sunt confes
sationem quia in se qseruant dei yma
gine i maculatam et puram cum devisa
sponsa que visa ymagine sua i speculo
deuata omni turpitudine stāta dauid spe
culū ita et nos visa ymagine dei i aia
nostra debet ipam purgare si est aliqd
turpe et stāta ipam claudere quia ut di
scere agorū ascendit per fenestras nostras
hec si dauid fecisset nō fuisset in anima
mortuus. Cariores dicunt pp grē qua
redempti sunt recognoscem nos se per
mortem filii dei ac redemptos veraciter
agnoscant eph gra dei estis saluati p
fidem et nō ex nobis apoc redempti nos
dne in sanguine tuo et fecisti nos deo tuo
nostro regnū km domi ppter bonora op
erum ymitationem imitat em xpu mo

peribus virtuosib ay. Ecce nos relinquit
omnia et secuti sumus te ego aut peccator
vilissim Nam viles sunt pp ymaginē
de turpatione quam ita carnalia sedant
et iudicasti femora tua mulierib et
dedisti maculam in gloria tua gloria hoib
est ymago dei que ipso relucet qua pecca
tores nō curant sedare a sedataz 2 turpe
tenere vilioreb sunt pp beneficiū xpi
in gratitudinem nam p nichilo hui glo
riam mortem filii dei 2 virtutes 2 dona
spūs sancti et ecclie sacramenta pp quod
pena magna sit digni habe qnto mag
putatis deteioa noceri supplicia q filii
dei gaulcauit 2 sanguine testi polluti du
rent et ppm graae gummeliam fecit vilis
sunt sunt ppter operum gretatem Nam
nō solum dei nō mittant ut spūū verū
ecclā graā opant ut Imma job Quauit
aduersum deum ex tecto collo debet ergo
aristum imitari ut carissim filii Sed ad
vertendum est q aliqui volunt deū sul
te imitari ad regnū sed nō ad auctē q nō
pe ee et ppta dixit eis nescitis quid pe
tatis ay Si quis vult post me venire
st ad regnū tollat crucem aliq vō vo
lunt deum imitari peruersē q ut dicit
augg omib peccor dum peccat vult deum
imitari sed nō per uso ut superbo appete
do excellētia boni que maxie in deo e
sap Ego in altissimo hito in qua exalle
tia laus deum voluit imitari vsa Inclu
ascendit super astra celi exaltabo solū
meum Pona sede mea ab aquilone sili
ero altissimo ut gulosus et luxuriosus ap
petendo delectationem que sume in deo e
pō delectationē in dextera tua vsq in fine
vt accidiosus appetendo quietē que ppe
tua est in deo in qua omes sancti requi
esunt ay Venite ad me omes qui labora
tis et honoati estis et ego reuicā vob
augg fecisti nos dne ad te et inquietū
est cor nostrum donec requiescat in te
vt auaros diuicias appetendo que epu
lentissime sunt i domo sap ay cad pū
diuicie et glā opes superbe i magne et
alte et iracundg vndictam Inmicitia
appetendo quam maxie deus exiet vsa
Si qsolabor ego de hostibz meis et vni
dicabor de inimicis meis ay Emete
enim postqua occiderit hē pte mite
Ingehennā omes isti isti pueris modo
deum imitari nitentur q qui vult ex
altari ut superbi hūdi luc omib q se
exaltat humiliat et qui vult delectari
ut gulosus 2 luxuriosus ay pō ieiunac et

penitentiam pati hominem dicitur quod patitur
ut cognoscimus pro eum iungit ieiunat
quod commendat in festo cor infame et sili
iunius multum in labore et compuncta in
vigiliis multum in frigore et nuditate et qui
vult acquiescere ut accidiosus est pro labore
et modicum laborum et inveni michi mi
tam requiem et qui vult ducari et auarus
et primo pauperem fieri et tunc pauperes
ritu quod ipse est regnum celorum et
qui vult vindicari ut trucidat et primo
patere et deo vindicta relinquere hominem
michi vindicta et ego retribuam dicit deus
Oruda mutat deum bene et sapienter iusti sunt
filii carissimi qui imitant deum quantum
ad septem pro in luce veritatis et sapienter
aliter ad deum diligere non possent sapienter neminem
diligere deum nisi cum qui ad sapientiam habi
tat et ideo student in scientia dei vadunt ad
predicationem ut illuminentur et prudentes
fiant et estote prudentes sicut serpentes
Oruda sunt similes nocturni qui sepe
cupiunt in tenebris habitare et isti sunt
omnes male agentes pro dominis enim Oruda
male agit odit lucem sic eum locutus est augustinus
et alii doctores ecclesie in impietate vitet
confite quia sicut filius dei pure et sancte
vixit si ipse vivere nituntur Job nec quod
dit cor tuum meum in omni vita mea et
cor Sapienter neminem nos lesimus neminem
cauemus neminem gressimus quod ut dicitur
in libro sapientie Spiritus autem sanctus disipline
effugiet fictum nec habitabit in corde subdito
pacis sic scutus est cum beatus nicolaus
beatus martinus et alii qui sine peccato
mortali vixerunt pro in favore carita
tis et benivolentiae quia sicut filius dei
pro salute nostra animam suam posuit ita ipse
pro honore dei et proximorum salute
animas suas ponere sunt patri et cor ego
autem libenter impendat et super impendat
ipse pro animalibus nostris Idem cum omnibus
liber ex omnibus omnino me servum feci ser
uitus autem moribus civibus pro omnino servum et
animam suam posuit pro nobis et nos de
bemus pro factibus animas ponere vestras
sic scuti sunt cum discipulis et apostolis pro in
largitate munerum et beneficiae quod
sicut deus omnibus bene facit ut illud
pro nec est qui se abscondat a calore
eius ita ipse omnibus benefacere nituntur
ac etiam inimicis et diligite inimicos
vestros benefacite hiis qui oderunt vos
orate pro persecutoribus et calumpniantibus
vos sicut filii patris mei qui in ce
libus est qui solem suum occurrere facit super bonos
et malos qui scutus est cum deo qui

117
fecit in phiboseth nepotem saulis inimici
sui capitalis de mensa sua ut patet et
sic scutus est cum beatus stephanus
qui pro se lapidantibus flexis genibus
oravit ut propter actum hebraeorum beneficentiae autem
et rationis nolite obliuisci talibus hostibus pro
meretur deus Sic beatus laurentius et
thesaurus ecclesie dedit pauperibus ut et
narrat hystoria Sic paulinus noluit
ecclesie episcopus dedit se ipsum videlicet pro filio
redimendo ut dicitur in amos
pacis et concordie quia sicut filius dei pa
acificavit per suum sanguinem sine quo in
libus sine que in terris sunt ut dicitur col et
in in quod dicitur mundum pacem amicitiam
fecit tunc et in terra pacem hominibus hoc vo
luntatis et vadens per mundum suba
plis pacem imperatori mandavit dicens
luc In quatuor domum intraveritis quomodo
dicite pax huic domui et egrediens in
duo pacem vobis legavit dicens pro pax
relinquo vobis pacem meam do vobis et
sic ipse in hominibus nituntur pacem ponere
ut ad hominibus pacem habere Rom quod
et nobis est ad omnibus hominibus pacem
habentes hebraeorum pacem et sanctimoniam
sequimur sine qua nemo videbit deum
Sic sequuntur cum omnes boni religiosi qui
et in se pacem dei procurant et in dis
cordes pacem reformare nituntur sicut
vere filii dei et beati pacifica quoniam ipse
deum videbunt Sexto in pacem ad visita
tis et contumelie quia sicut filius dei
adversa sustinuit pacem et expulsione
et factam accusationem et multas in
posterarum abiectionem et flagellacionem
et morte ut illud ysa tanquam
omnis ad occasionem ducatur Sic et ipse omnia
adversa pacem sustinent et ad gau
dio hebraeorum Rayma bonorum nostrorum ad gau
dio suum actus Ibant apostoli gaudentes ad
spectu dei consilii quoniam digni huius sit
promissio ihesu contumeliam pati Sic se
cuti sunt cum miris de quibus cantamus
non murunt resonat non querimonia
sed corde tacito meum bene confida conservat
uat pacem Anno in servatione operis
et perseverentiae quia sicut filius dei
usque ad mortem in bonis perseveravit
et opus mobilatim consumavit ut illud
pro Opus consuma quod dedisti michi ut fa
cerem Sic ipse usque ad mortem in bonis op
eribus perseveravit I thimi bonum certamen
certavi cursum consuma fidee ser
vavi quia ut dicitur in math No quoniam ce
pit sed qui perseveravit hic salvus erit
ut in figura mandatum est in lege

leuit^o Quod semper cauda animalis debet
cum reliquo corporis immolari et sic patet
p^{mo} 20 ut ab omni in quincamento carnis
et sp^{us} caueamus nos in stancia exhortat^o
dicent^o fornicatio aut que est soluti ad so-
luta et omni in mundicia i^o omni pollucio
siue nalis siue contra n^{at} siue ad alio vel
alia siue sc^{ilicet} siue quocunq^{ue} modo illicita n^{on}
nommetur in nobis Similit^{er} nec auari-
cia cui seruire est ydolorum seruut^{us} q^{ue} ex-
tenuat corpus et verat aiaz et g^{erit}at^{ur}
domu^m et de merget^{ur} famam et reddit
homic^{id} odiosum Nam extenuat corq^{ue}
quia auarus ut auget pecun^{ia} et oia
bona fendit et pulc^{er}facta et peioa com-
edit ca^u Nichil est iniquius qu^{am} amac^{er}
pecun^{ia} hic em^{er} animam suam i^o vita su-
am venale h^{ab} Item verat aiaz quia n^{on}
per mittit homin^{em} quiescere p^{ro} Satu-
ritat^{is} diuitib^{us} n^{on} s^{unt} cum dormire Item
auarus totam domu^m suam conturbat
et effligit p^{ro} Qui sectatur auariciam
conturbat domu^m suam Item de merget^{ur}
famam que valde cara debet e^{ss}e p^{ro}u-
arclius est nomen bonu^m qu^{am} diuicie ml-
te de auaro em^{er} omni male suspiciantur
auarus em^{er} omne malum propeca^ua fa-
ceret Item reddit homin^{em} odiosum quia
omni male dicunt auaro et de p^{ro}uidea
vituperat In p^{ro} boe^o auaricia siquid^{em}
odiosus largitas aut^{em} semper darios fa-
Item sic n^{on} nommet^{ur} in nobis turpitudine
aliqua que consistit in oculis et tactib^{us}
in honestis hec est n^{on} solu^m p^{ro}ca carnis
n^{on} s^{unt} nec noient^{ur} in nobis sed nec ac-
cessoria adp^{er}tat^{ur} carnis ut oculis et h^{ab}
modi ysa Perdant babilonis nome^m p^{ro}
gemem et g^{er}men Item n^{on} sit nec noie^{nt}
i^o nobis stultiloqui^{us} quod q^{ue}st^{ur}at in v^{er}bis
canalibus et dissolutis ad opus carnis
prouocantibus de quo ca^u Colloquium
illud q^{ue} ignis ex ardesat aut scurilitas
que ad rem n^{on} pertinet que q^{ue}st^{ur}at in
leuitate et molitie verborum ut q^{ue} q^{ue}
leuia verba loquit^{ur} de mulconaa que ad
nullam rem bonam pertinet Sed so-
lu^m ea loquit^{ur} ut placeant mulieri que
astutis curialitas appellat^{ur} apud nos
aut vocatur affabilitas V^{er}o hodie sc^{ilicet}
litas affabilitas et maturitas dia^{nt} q^{ue}
audelitas iudicatur Et i^o actib^{us} verbib^{us}
est penit^{us} abstinentum quia ut dr^o p^{ro}uia
cor^o Corrupt^{ur} em^{er} bonas mores coll-
oquia mala I^{tem} pet^o Si quis loquit^{ur} q^{ue}st^{ur}
monem dei et hoc est q^{ue} sequit^{ur} sed mag^{is}
q^{ue}at^{ur} actio supple sic^{et} nomment^{ur} in vo-
tib^{us} et vno ore gl^{or}ificat^{ur} deu^m ysa gaudi-
u^m et letia^m murmetur in ea q^{ue}at^{ur} actio et
uox laudis fela 2a 3e domice

Quanta audiuiimus facta in caphar-
naum fac et hic in patria tua luc^o 9
In hoc euangelio cristus in mit-
subquadam similitudine gram sciendam
p^{ro}lo cristianorum et iudicorum sciendum
synagoge iudeorum et hoc est quod i^o me-
diate supra hoc euangelium dicit^{ur} aut^{em}
cristus vtiq^{ue} dicit^{ur} michi hanc similitud-
inem adice cur ate ipm^{us} et statim post
hoc ait Quanta audiuiimus facta in caph-
arnaum i^o vnde hanc q^{ue}stionem in hoc
euangelio i^o ipse cristus p^{ro}mittit^{ur} ipse sol-
uit habet aut^{em} p^{ro} euangelium quique
partes p^{ro}mo em^{er} sub similitudine caphar-
naum narrantur magnalia a cristo sien-
da in fide orthodoxorum in p^{ro} euangelii
2o cristus r^{ati}onem assignat quare hec i^o
magnalia n^{on} fecit in p^{ro} iudeorum ibi
ait aut^{em} Amen dico vobis quia nemo p^{ro}ph-
eta acceptus est in patria sua 3o per duo ex-
empla ostendit q^{ue} gra^u dei et cult^{us} trans-
ferenda erant de iuda ad gentes et p^{ro}lin-
cristianorum Ibi in veritate dico vobis q^{ue}
multe vidue erant in diebus helice i^o p^{ro}
ponit^{ur} cum effect^u iniquo q^{ue} cristum furio-
sa in dignatio auditorib^{us} ibi et repleti s^{un}t
in synagoga ita hoc audientes et surre-
xerunt i^o cumto ponit^{ur} cristi euasio i^o
mansuet^{us} de manibus perfidorum ibi
ipse aut^{em} transiens per modum illoru^m ibi
p^{ro}mo ergo sub similitudine capharnaum
narrantur magnalia a cristo sienda in
fide catholica vel orthodoxorum et hoc est
Quanta audiuiimus facta in capharnaum
et ponitur p^{ro}fitutu^m p^{ro} futuro s^{ed} facta p^{ro}
sienda p^{ro} certitudinem sciendorum Sic
et p^{ro}he frequen^{ter} facit et hoc manife-
ste patet si quis lucam inspiciat q^{ue} q^{ue}
cristus hec verba dixit nichil adhuc se-
cerat in capharnaum sed facturus erat i^o
vnde origenes dicit q^{ue} quatu^m ad luce nar-
rationem pertinet nichil adhuc cristus
fecerat in capharnaum Sic q^{ue} cristus in
persec^u iudeoru^m querit dicens quanta
audiuiimus facta in capharnaum i^o quaz
magna beneficia et magnalia factur^{us}
eb in fide catholica orthodoxorum et p^{ro}
pulo cristiano inter p^{ro}erat^{ur} aut^{em} capharn-
aum villa p^{ro}quedmis et consolacionib^{us}
que optime g^{er}uunt fidei catholice quia
vna consolacio sp^{us} et p^{ro}quedo g^{er}at^{ur}
et virtutum insola catholica fide in veni-
mitia fac ergo inquirunt et hoc in patria
tua i^o quare hec beneficia et magnalia n^{on}
facit nec factur^{us} eb in p^{ro} et patria tua
de qua nat^{us} eb Sed que s^{un}t ista beneficia
que deus factur^{us} erat et n^{on} facit solu^m
p^{ro}lo xano et dicendum q^{ue} s^{un}t vnde em

pmi est pualis regeneratio Solim em xam
 p gram baptisate in filios dei gant et io
 aistiam a custo patre eorum vocant po
 dedit eis potestatem filius da fieri huius
 qui credunt In nomine eius i so vidite q
 tem caritatem dedit nobis deus ut filii
 dei nominemur et simus omnes aut alii
 manent filii hominis carnalis e terren 2 id
 circa carna et sedm terram viuunt Nos cu
 qui sum filii ihu aisti hominis diuini et
 celestis qz q diuine et celestia viuamus
 i car pmius ho deteria terrenus sedus
 ho decelo celestis et io sicut portauit
 ymaginem terreni sic portauit ymagi
 nem celestis ut sz celestia viuamus phil
 nostra quassacum celis est eph depomte
 vob am psona conuersaaz ventis hoiez
 qui in deo acatub est corrupit sedm
 desidia carnis Renouam aut spu me
 tis vte et induite nouu homines qui in
 deum acatub est in est apatorum in
 du absoluao Est em pator magnus
 cathenis ligatus ita q no possit ire quo
 vult sed ducat quo no vult pu sumbz
 patorum suorum quisqz qstingitur vud
 apoz in persona patorum aut Rom No
 em q volo bonu hic ago sed quod ody
 malu illud facio ab hys vinculis absol
 uit nos sacerdotes vite 2 math tabi dabo
 clauces regni celorum et quodcuqz sol
 ueris super terram erit solutu 2 i celis
 Ab hys aut cathenis nulla nacom nisi
 vana absoluatur sed remanet colliga
 ti miserabilis in eiusdem et io hoc mag
 no beneficiu ac eua maxm domu est
 quia pata no solum sunt sicut cathene
 hoiez videntes sed sicut sagitte morta
 les in fixe cordi quas solum deus pe e
 uellere iob pata mea sicut sagitte in
 fixe sunt i me nota hic de leone cui q
 dam extraxit spinam de pede qui pgea
 qd apnatus rome ut alcombz comeder
 dictq leo fuerat similiter captq 2 roma
 adductus et ad alios leombz manebat
 ad homines ad deuorandum qui surrex
 it et ab omibz eum defendit in yso po
 est idem accidit de leone sancti ieronimi
 cui postqua fies septe exissent roma
 sit in ppetuu sicut mansuetu aial ad ob
 sequiu eorum Quid ergo debent face
 homines apatorum vnicus liberati 3m e
 aptate dyaboli libera Gramus ed omis
 subptate dyaboli constituti pp portabo
 pmozum parentu utz in euangelio
 yesternu cum fortis armatz custodit
 ariuz suu in pace Sed p xpu abei po

testate sumus liboati et libertati donati r
 soli aut aistiam hanc libertatem qsequi
 et deseruitute et pte dyaboli libera
 et in regno dei q est car dei unu liber
 comorantur eph qm cupit nos de
 pte tenebrar et tustulit nos i regnu
 filii dilectionis sue Omnes aut alii i ca
 dem seruitute remanent sicut sub hec
 seruitq figurata est in sanfone cui phi
 listei euerteb oculos et vincteb ipud
 fecerunt molere vinituz ut patet iudic
 ym est regalib et nupcialib vesticio So
 li em aistiam veste polimta i vana ex
 variis virtutibus es spu sancti domib
 conterta ut regis et in filii in diuinit
 pu Stragulatq vestem feat sibi byssus
 et purpura in diuinituz eius Sed aute
 alii stant panosi ut viliissimi zibaldi
 hec est illa vestis regia qua aista omi
 aistiano in baptisate largitur q et
 no conuo facit dignu et quauqz non
 habuit de nupcialib ex pelleret luc eluo
 huc in trasti no habens vestem nupcia
 lem qui per consutile tunica v est ipe
 figurata que semp az ipo acuit nec
 unqua potuit fandi quia tunica vtu
 tum ad homie debet aestere nec in
 qua fandi pt quia qui habet vna
 virtutem habet oeb Quidu est doct
 nalis et fidelis in structio quia fides
 et doctna xi in nullo alio pp reqesat
 ps no feat talit omi nacom et iudi
 ca sua no manifestant eis quode ma
 gnu beneficiu luc beati octi qui vi
 dent que vob videtis et auces que au
 diunt que vob auditis Quod de oculo
 fidei accipiendum est alb scribe 2 pha
 risei ipud videntes fuisse beati io
 beati qui no viderunt et crediderunt
 faale ed est x saluari quia solum app
 ariat ob dicens peccatu et saluatur
 Sed omibz aliis quasi est in pssile nisi
 deus per miraculu faciat ut dixit se
 mel queda de monica q p ho abne
 gat fidem gentis sue et dectna au
 tatis sue in quibz natq est 2 mittub
 nimis durum est et io adcomitendu
 paulu aistub miraculose apparuit et
 adcomitendu corneliu 2 centurioz
 parq adeo missus est nec apli mundu
 ab errore suo reuocassent nisi fuisse
 maga miracula opati Sed per oia be
 nedictq deus quia in fide aisti radica
 ti et firmi sumus quia ead p miracula

vix possent ab ea moueri. Lazary beati
simi isrl' quia que phara sunt deo nota
sunt nobis. Tertio est corpus et sanguis
cristi spualis abaco quia soli cristiani hoc
abo angelorum reficiuntur p' pane an
gelorum manducauit homo qui est i ce
truplo maiorib virtutib quia manna q' x'
m ioh' probat quia iste panis dat vita
p'petuam sed manna no so patres nostri
manducauerunt manna in deserto 2 m
ortu sunt. Ego sum panis viuus qui de
celo descendi. Si quis manducauit ex
hoc pane uiuet in eternu item iste est
panis qui q'fert gram de sed no man
na item conuertit comedentem i deum
sed no conuertitur in comedente sicut
manna q' multo magis omib saporib s
uauitatem qua manna quia sibi bene
dipponit est comedens ipm suauem du
licedmem in fert et si male est disposi
t' valde magna amaritudine ei i fert
et qui in digne sumat iudiciu sibi ma
ducat et bibit i' cor' Sep' om' i firmi
tatu medicinalis curacio In nullo eu
alio pplo aliqua vera medicina q' i' fir
mitateb aie inuenitur. Sed omes alii
exquali minima in firmitate moriunt'
et oes in firmitateb eorum sunt morta
les quia pro p'rib venialibus et mor
talibus moriuntur et in inferno desi
bus puniuntur quia ut dicit aug' no
est locus veu sacrificii in toto mundo
extra catholicam ecclesiam et io nec
sacrificia prosunt uideb nec locomib
et p'na saracomb. Sed cristiam habet
sacra ecclie qua oes dolores aie effi
cassimas medicinas quia in virtute
passionis cristu sanans 2 io ipe d' sa
nare p' eum sanat oes in firmitateb
tuas. Iuc' d' p'ans alligauit viduera
cub in fundens oleu et vinu. Sed in
feru cristiam habet medicinas abhorret
minim' amaras essent asserentes q'
d'cta est via que ducit ad vitam 2 pauci
ambulant per eam. Sed vide q' nulla
medicad aliquid opatur nisi sit ama
ra. Sic ead in spuali medicina i cuius
figura phibitum est in lege q' in nullo
sacrificio mel ponet'. Octauu e' d'ncam
regulib in statuio quia ut d' in iuc' ho
quida nobilis abut i regione togm
qua accipere sibi regnu et reuocati i' se
ho nobilis est cristu filius regis et in
qui de mdo recessit ad adu et ibi reg
naret reditur' i iudicare viuos a mor

tuos. Interim aut instituit sibi vicariu
pontificem nruu s'q' ubi petru 2 ei' suc
cessores pontifex q' x' anorum est dei vi
carus in tra loco cristu q'stitut' qui est
rex et sacerdos sicut et cristus fuit.
Cui deus tradidit omnia iura regnoru
et' Cui es petrus et super hac petra
edificabo eccliam meam et porte inferi
no p'ualebunt aduersus eam. Et io
omes alii reges quicunq' i' romanu po
t'ficem regnant vsurpant i' iniuste reg
nat' et in malu usum et no sicut reges
sed sicut tyranii et io q'stant' i' re
nuocant imperio et ipm romano po
t'fice tradidit in p'petuu possidendu 2
magna dignitas valde q' pot'fex cris
tianoru sit vicarius dei in terris. No
nu est exultu victorialis reuocato oes
eiu homines exultant acelo et depara
diso fuerunt emissi i' iuhant valla mi
serie plena lacrimarum et luctu adron
fina. Inq' ad celestem patriam reuo
candi. Exist' aut eu maga victoria 2
iubilo celum intravit p' ascendit deg
i iubilo et dom' i' voce tube. Unde ca
tamus reddidit eu victoria ducens spoli
a tuba iubilante et ad eadem victoria
et iubilo cotidie reuocat cristu x' am' b
et nulli alii ad illam ciuitatem felici
ssimaz reuocantur nec vnq' aliq' nisi
in fide cristiana reuocati sunt vel fuerit
quia oes quicunq' saluati sunt in fide et
virtute mediatorib ihu cristu saluati 2
reuocati sunt. Io vado parare vobis locu
et si abiero iterum veniam 2 assumam
vos ad meipm et ubi ego sum a vob' i' c
omb aut alii in exilio p'petuo relinquit'
Et no hic quanta reuerencia fecerunt
guelfi regi karulo quia per ipm adt'
i' ab et ciuitateb suas redierunt. Decim'
est om' honoru filialib hereditario
quia solus cristiam tanq' legit' filii sunt
arpo om' honoru dei tam gr' quaz
glorie heredes in stituti q' ad soli cris
tiani filii sunt cristu ut dictu est sequit'
q' ipi soli sunt heredes ro. Si al' filii
et heredes heredes quide dei cohere
des aut cristu omb aut alii tanq' spu
ru dehereditate et hic per gram et i
futuro per gloria. Na merit' passi
omb cristu et virtutes et dona hic no
partiapant 2 in furo dei gloria no vi
debut ysa. Collat' impub' ne videt glo
riam dei gal'. Eice analla et flud' aq'
cristu in fiau no du feat q' e' gloriofa

corporis resurrectio sed pro certo faciet quia
 solus verus christianus resurget ad corpo
 ribus gloriosis in coel. Omnes quidem resurget
 sed non oēs in mutabimur. Ro. Nam quos pcedes
 tinauit et pstituit qformes fieri ymaginis
 filii eius phil' Saluatorem expectamus do
 minum nostrum ihu cristum qui reformauit
 corpus humilitatis nostre configuratum
 corporis humilitatis sue et hoc est ergo qd
 dicit Quanta audiuimus facta i fienda i ca
 pharnaum i infide catho^{ta} et sic patet p m
 ro xpus rom assignat quare hec magna
 ha no feat in iplo iudeorum dicens amc
 dico vobis quia nemo ppha accepta e i pa
 tua sua vbi no q pplus iudeorum fuit ppa
 rata om ppharum quia omes de ipso na
 ti sunt et in ipso nati qui pplus nemine
 vnuqua ppharum acceptauit sed oes sunt
 persecuti ut beatus stephanus in actibus
 dixit Erne mqr ppharum no sunt pscuti
 pces nostri 2 R Dne altaria tua suffo
 derunt et pphas tuos occiderunt 2 relic
 tus sum ego solus et querunt aiaz meam
 vlenne aut ipm dnm pphazo occiderunt
 et negauerunt ipu suuz regem et dnm
 esse dicentes No habemus regem nisi ce
 sareem so et similit' eius auxilio et bene
 ficio et doctne remouerunt subpono
 pylato et ipu cuiusq' peccant dican
 tes cuiusq' cuiusq' cum so Dmne autq'
 sacerdotum et legem transtulit adgetes
 et eaa beneficia sua et qui pps erat po
 pulos eius factus est pplus no eius ofce
 dicam no iplo meo pplus meus es tu
 et ipe dicit deus meus es tu Rom et e
 rit milico vbi dicitu est ei no plebs mea
 nos ibi uocabunt' filii dei vni et q' ut
 dicit apog adhebi. Translato sacdoas ne
 esse est translatio legis fiat Ideo transl
 ato sacerdotio ad pphm christianu facta e
 eaa legis translatio et ideo iplo xpiano
 noua legem dedit legem sz benignolen
 ae et amoris que est lex filiorum so hec
 mando vobis ut diligatis inuicem et le
 gem vetm timoris et seruitutis que fuit
 lex seruorum terminauit q' usq' ad ioh
 lex et pphie Ingratitudo ego et malicia
 iudeoru fuit ca quare cristus se et sua
 beneficia et sacerdotiu et legem iustulit
 ad pphm christianu so in iudicio ego iulue
 mundum veni ut qui no vident videat
 et qui vident cea fiant et hoc est quod
 dicit quia nemo ppha acceptu est in pa
 tua sua i ppta hec beneficia no facio in
 ter vos quia uos qui estis pata ppha
 rum neminem vnuquam ppham accept
 asus sed omes occidistis et coru dicit no

credidistis nec intelligere voluistis tunc
 timendum est nobis ne ppter simile causa
 cristus se et sua beneficia nobis auferat
 et ad alios transiit et iam in magna
 parte mundi christianissimus est de iudeis
 tub et qui remanserunt sunt pessimi
 christianos omes querentes que sua st non
 que ihu cristi Non smg qd similes illi sez
 penti qui volebat taxare hoies quide
 sub lapide ubi accebat eu extraxerat
 illesum abire per mittens dicebat em
 q' omie seruau perdebatur et ho rude
 bat q' no sed vulpes hac q' oez optime
 diffinit et sic patet em so cristu p
 duo ora ostendit q' dictu est sz q' gra
 dei et altis de iudea transferenda erat
 ad gentes et pphm christianu que crepla
 figura fuerunt translatiois predictae
 p m est de helia quando iuit de iudea
 in scactam sydomorum ad mulier vidua
 qua pauit et pastus est ab eadem die hys
 toriam vidua illa extra pphm iudeoru
 constituta typuz gerit ecclie geniu ut
 dicit argues que tunc tps erat vidua
 quia fide sui acatoris non habebat et
 per qsequens sponsa dei no erat q' per
 fidem deo desponsamur ofce Sponsabo
 te michi infide que q'sumpserat omia
 bona sua ydolis ymolando et erat ppe
 mortem quia celu tubq' annis fuerat
 eis clausum i perta ipa sz legis natu
 re legis scripte et tempore grae reu
 elate dona celestia no susceperat sed
 missus est ad eam ppha dei i fides de fi
 lio dei testificata a lege et pphis so
 Scantam scripturas illi sunt que testio
 umi perhibent de me que per gram
 dei statim credidit pphie dei i dicit
 pphis de custo delinquentibus et recep
 maximu ppham sz cristu in domum
 suam sz in corde suo quia vere credi
 dit q' cel filius dei et pauit eu et pas
 ta est ab ea quia dum ecclia i corde v
 lud dei recepit pasta est ad eo qui nob
 pasat verbo suo q' est abus anime q'
 No in solo pane viuit homo sed i omi
 verbo quod procedit de ore eius dnm
 vero ecclia verbu dei effectiu emanda
 uit et bene opata est pamt deum qui
 pasatur de salute nostra so ayus atq'
 est ut facia voluntatem pps mei q'
 est ut saluemur i ihm Qui vult oes
 hoies saluos fieri et hoc est quod ibi
 dicit q' vidua illa colligebat duo tuz
 na et coru submeriau panis de quo
 comedit ipa et ppha Submeriau panis

30

fuit cristus assatus in ligno crucis de quo co-
medit tota ecclesia et nunquam deficiat fons
illi vidue nunquam deficiat farina et similit'
oleum super habundavit de mactibus in domo
sua qui in ecclesia dei oleum misericordie et gratie
et unctiois spiritus sancti semper fallat et
omnes dicite quid est manum volo et non
sacrificium habemus et docum et id hic quod
qui pascat servus dei pascatia ab eis quod
qui rogant deum pro eo qui multiplicat
ei temporalia et tandem confert eterna et
centuplum accipietis et vitam eterna possit
debitis in exemplum ad idem pertinet
christus ponit denarium sicut de quo tractat
hic epistola hodierna qui venit ad helyseum
ut ab eo mundaretur a lepra dicit hystori-
am eius et sic iste naaman ad quem he-
lyseus non descendit sed mandavit ei ut
sepas debet lauari in iordane et per-
fecta recuperet sanitatem populum gentilem
christianum futurum figuravit ad quem christus
non venit sed per apostolos suos cum bapti-
sari mandavit et omnes mundum
universum predicare euangelium et crea-
turam baptizantes eo in nomine patris et filii et
spiritus sancti lauit se sepas in iordane et accepit
septem dona et virtutes et septiformem
gratiam spiritus sancti in baptismo et effecta
est caro eius sicut caro pueri quod omnia
peccata dimissa sunt ei in baptismo et testi-
ficus est innocentie puerili Sed et le-
pra naaman munda est super gregem et eius
pastores quia vendit gratiam dei Similit'
lepra in fidelitatis et peccati populi gentili
requirit super populum iudayam et eius pa-
stores pro eo quod vendiderunt et tradide-
runt christum filium dei plenum gratia verita-
te et dixerunt pylato sanguis eius super
super uos et super filios nostros et sic
sic ostendit manifeste quod beneficium et gratia
dei et meritum passionis christi in situ-
ra erat ad gentes pro ingratitude in
deorum ad multe vidue famelicis in populo
iudeorum et similit' multi leprosi
et in nulla de illa fuit pasta aqua propheta
nec aliquis leprosus mundatus de populo iu-
deorum sed ambo de populo gentili fuerunt
et sic patet in eo ponit ad effectum
in quo furiosa et castum indignitas uide-
orunt quia hoc audientes repleti sunt
ira intellexerunt enim pallorem de se si-
cuti casta de ipis dixerat et ideo eiacerunt
eum extra civitatem et dixerunt eum ad
percutiendum usque ad super alium montem
super quem monte civitas illos sit nazareth
erat sita iniqua peiores dyabolo et

magis furiosus se ostenderunt quam christum
percuti voluit sed dixit mitte te de-
orsum iste namque mons reproborum est
ut odiant et percutiunt velint correptos
et magnum suum et ut vellet facere suum
necro tenere nigro suo fecit que in bal-
neo fecit mori pro non arguerit de se
rem non odiant te argue sapienter et diligit
te Quot sunt hodie qui pro correptione
onem et disciplinam quam deus in eos
erect punitur hominum scelera et peccata et
blasphemaverunt deum et vellet eum per-
cuti si possent non attendentes illud aug-
dicentibus sed divina bonitas nascit in hoc
seculo ne nascitur in futuro et misericorditer
exhibet temporalem severitatem ne eternam
iuste inferat ultionem hebreis et quod si est
disciplina estis ergo adulteri et non filii estis
Quem enim deus diligit castigat flagellat
atque autem omnes filios quem recipit et se-
paret in cruce ponit christi evasio ma-
fusa de manibus inimicorum quia tunc
eius pro modum illorum ibat hoc fuit quod
illud tunc per deitatem vel quod mons qui
sera se appuit ad modum et forma sui
corporis ut in eo staret illos et tunc
unde ad huc vocatur ille locus saltus domus
in quo docemur fugere morte quod non ex-
pedit mori Quia ipse idem qui non in
ambus percutorem fugit pro quod accessit
eis obviam dicens Quem queritis qui
dixerunt ihm negaverunt aut illis ego sum
io et paulus qui pro in sporte fecerat se
deponit pro murmurum damasci postea pro
te venit utrum ad sibi apostolus dicitur quod
ibi debebat capi et ligari et sic factum
est ut patet in actibus Et non quod in hoc ver-
bo qualiter in intellecto nullum aggravat
negligentia nostra quia utrum in salutem
nostram Sic enim in interpretibus sic prom-
ittit transire a nobis et maxime isto sa-
cro ipse salute auro deputato et a cor-
Et nunc nunc tempus acceptabile Et nunc
dies salutis Capiamus ergo salutem ut
salus capiat nos quia salus est facta
sicut verbum dei quod si capitur caput et si
non capitur non caput ut dicit augustinus et ideo per
dicatores assimilantur piscantibus adha-
mum qui nunquam caput piscem nisi piscem
capiat eum et faciat vobis piscatores ho-
minum Capiamus ergo salutem ut non per-
damur quia ut dicit in lucis Quod cum perfi-
at hominem si luctus universum mundum seip-
aut perdat et detrimetur sui faciat quod
quintus dabit hoc pro sua sua hic po-
tos dia de multis gemis hominum qui in ihm

salutem per mittunt ase transire et mlti
aliu papiant eum sed quia multa dicta
sunt dimittant alius scribenda et sic p3
quantum feria 3a 3e domine

I peccavit in te frat tuus vadez
corripe eum in te et ipu solum
ic qd is euangelio hodie dicitur
non est hystorale sed doctuale totum
In quo de correptione fina agitur Circa
qua plinu errando pator et peccando
erratur Et ideo in eo vtilis et nacia do
ctina et finam correctione ponit et
declatur In quo quidem euangelio q
tuor sumarie gmentur p m em pcep
tu de correptione fraterna et modus
correptionis ponit m pno euangeliu
m domz prelatorum in subditos cose
quentia mscatur in Amen dico vobis
quecuq allegaueritis super terram et
ligata et in celo ic 3m est efficacia
vntq oromib iustorum subiugit et tam
caam appitua ibi iterum dico vobis quia
si duo ex vobis consenserint sup tra de
om re qua peccerint fiet illis apic nro
ic 2o quodam qstio et dnmisione pator
aper queritur et axpo largissime timar
ibi tunc accedens ad eum petrus dicens
domine quoniam peccabit in me si meq
et dimittam eis vsque septies ic pmo
ergo pceptu de correptione fina imo
dq correptionis ponit et hoc e si peccavit
in te frat tuus ic Circa quod no q fiat
na correpcio pt ee actq caritatis 2 actq
iusticie pnt est aut actus caritatis sic ad
omib partinet pro loco et tpe se audit
veri similit q p pimus ex tali correpa
one emendatur et corrigatur Si aut
veri similit cedat quib q sua correpcio
nichil proderit sed potius obret 2 ma
liu et no bonu inde sequetur tunc cor
gere nemo tenetur ca ro est quia ca
que ad aliquam finem ordmant ab po
sumit regulam frib Et ideo ad cor
repcio fraterna ad emendacoem 2 frib
correpcioem ordmetur Vbi talis finis
no pparia nec ipa correpcio ad finem
illum ordinata Nam e q fiat nichil ee
frustra mandat deus fieri ysa vuln9
et liuor et plaga lumentis no est curig
ata nec curata medicame nec oleo et
quaro quia in sanabilis plaga eul pu
Noli arguere derisorem ne oderit te
Vbi dicit glo no est tmedy ne tibi de
risoreuz arguit tibi contumelias i ferat
sed hoc potius est pro uidentum ne tra
ctq ad odium inde peior fiat Si at fina
correpcio pnt est actq iusticie qfideretur

Si correpcio fina solu pmet ad platos
qui ex officio corrigere tenent sine se
quat sine non q talis correpcio no so
lu ad status emendacoem ordnat
sed ut ead iusticia Conseruet et cea
timorem habeat delinquendi ut dicit
apog ad thy Et tunc si pany e occultum
debet esse correpcio et pumcio occulta
Et si pany est manifestu debet ee pum
cio manifesta vt qui scandalizati sunt
in culpa hediticentur in pena i thi per
tantem coram omnibus argue ut 2 ceteri
timorem habeant Et si talis correpcio de
bet fieri in allegata et in regulas
iuris sine fiat in publico sine in secreto
et de hac correpcioe no determinat h
sed de correpcioe que est actq caritatis
et ex caritate procedit de qua dat hoc
pceptum et de ipa correpcioe et dno
correptionis modus aut correpciois
pnt est actus caritatis debet similiter
seruari pnt hic ponit qui est qd rup
po em frat debet corrigi in secreto
quia pany secretu est et si se correxit
bene quidem quia tunc anima frib
luactur corrigens dum ea de pte
dyoboli eripiens reddit deo et hoc est
q dicit si peccavit in te frat tuus
te solo faciente Et hoc debet fieri q ta
ne fama fratris pccatis pdat qd
q seruanda mlti cauent peccare per
dita vero fama iurefrenate peccant
et ideo ad conseruacoem fame frat
quantu possim9 mti debem9 q val
de reb cara est vtilis et bona ecc Su
ram habe de bono nomine 2o ne fi
fi menatur quia id qfiteret vni so
li q coram mltis negaret 2 medaui
m currere no araret et tunc pany
pao adderetur et no fieret correpcio
sed pccorum addicio quia ut dr m li
bro sap 28 q mentit occidit auaz
Ne audientes mfacient et ex pccata
di aliis prebeatuz Na p ho mfiat
visu et auditu et tactu Et io si ho
videns alios peccare ad peccandu si
milit m adatur Ita audiens alios
peccare peccasse ad pany ead puocat
et pntea peccans publice q alios ca
tat ad peccandum magis pccat unde
inde testacoem peccanciu dicit ysa
pany suu quasi sodomia peccauerit
nec abstonderit 2o ad tale correp
cionem si fi ex se acta correpcioe no
se correpsent debet corrigens vnu
vel duos testes scad adhibere qui tce

10

20

20

30

20

70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
330
340
350
360
370
380
390
400
410
420
430
440
450
460
470
480
490
500
510
520
530
540
550
560
570
580
590
600
610
620
630
640
650
660
670
680
690
700
710
720
730
740
750
760
770
780
790
800
810
820
830
840
850
860
870
880
890
900
910
920
930
940
950
960
970
980
990
1000

dant esse tales qui velint prodesse et non
obesse propter quorum prima assum possit
quod potius corrigatur per quos eadem sine
gaudeat gratia si alterius peccaverit ut
augustinus dicit et id non emuli vel inimici
accusant videntur. 3o si se non corripit
debet deus prelatum ecclesie ut episcopo a quo tu
auctore compariat et sub excommunicatione peccat
debet enim tunc illud prelatum ecclesie conue
niri et sub excommunicatione pena sibi ma
dare ut ab illo peccato desistat. 4o si hoc
omnia non proficiunt debet excommunicari
et excommunicatus debet haberi sicut ethnicus
et publicanus. sicut is qui est ex eccle
siam ab eo diuisus et semper nota quod si
tunc dictum est de ipso correptione ita
demodo correptionis debet integrum quod
si peccat adest quod per observationem talis
modi correptionis fit emendatus et me
lior fiat tunc debet talis modus servari.
Si autem peccat adest quod ex hoc non melior
fiat sed peior et magis conatetur ad ma
lum tunc et sicut correptione sic et modus
correptionis est admittendus ad hoc de
facta correptione agatur. Item non quod in
vulnere tunc et venialibus peccatis
talis modus non est necessarius obse
ri et id religiosi qui se in vicem in cap
accusant et hunc modum correptionis non
servant nec peccant ex hoc. Si autem
aliquod grave est et ad infamiam arg
entibus tunc mortaliter peccaretur si hunc or
do evangelicus non servaretur non aliter
quod ad formam correptionem tamen nos in du
nunt propter est lex nature et scriptura. Et
Quicunque vultis ut faciant vobis hoc
et vos facite illis eodem. Vnicuique manda
vit de proximo suo quia ut dicit augustinus
si facit tui vulnus habet in corde quod
velit occultari dum timent fecari nonne
crudeliter atque sceleratim et misericorditer
iudicatur quato magis de vulnere
tunc debet fieri ne detentus putrescat in
corde periculosus est enim vulnus aie quod
corporis et id peccatum non sunt palpanda
et celanda sed scindenda et manifestanda
illis scilicet qui possunt et velint prodesse et non
abesse. 2m est avastio magne pene quasi
corrigere sic modo debito est in precepto
quod non corrigere est transgressio ezechiel. Si
dicit te adimplere morte corrigeris et non
annuntiasti ei ipse quidam iniquitate sua
morietur sanguis vero eius de manu tu
a requiram. Si autem annuntiaveris ei tu
autem tuam liberasti nonne hely sacerdos
audiens grande peccatum filiorum quia non
corripit eos una die ambo interfecit et
audiuit et ipse eadem de sella cecidit pro

dolore et factis carnalibus expiravit ut
patet primo si pro certe sic 3m est meritum
et fructus gratie quia lucanus est frater
sui tunc propter quod totus mundus est fructus
factus et propter salutem filius dei est mor
tuus certe magnus fructus scilicet una animam
lucani que valet plusquam totus mundus
et id dicit augustinus. Nullum sacrificium est magis
deus acceptum quam zelus animarum. Qui
comiti fecerit peccatum ab errore vite sue
salvabit animam eius a morte et opit mul
titudinem peccatorum. Propterea dicebat ap
j cor. Ego autem libenter impendat sed
correctione et doctrinam et super impen
dat ipse pro ammabus nostris scilicet me ipsum
morti tradendo. Non enim curat hic quod ta
genus hominum castus in modo correptione
nisi peccat. Propter quod dicit si peccat quasi dicit si
non peccaverit non imponas tibi. Non
enim animas in multis magnis onus pecca
tum est tamen imponere et fama auf
ere et demerere et attende quia sicut
quis aufferens alienum non potest absolvi
nisi restituat. Nam sicut dicit augustinus
si prima agit et non simulat non dimittit
peccatum nisi restituat oblatum. Sic
aufferens flos famam animam non potest ab
solvi nisi restituat vel sibi ab eo quod lesus
est peccatur quia ut dicit in prope. Melius
est nomen hominum quam divitiae multe. 2o
ex sola suspitione iudicatos unde dicit
mto. et te veraciter facite. De hoc enim homo veri
tatem scire dicit quia iudicat et non de
bet ante faciem iudicare quia non omnino
quod iubeat est aurum est pro nolo ante
faciem iudicare sed ipsum iudicium
iudicate gen. descendam et videbo v
trum clamorem ope compleverunt
hoc dixit propter exemplum nostrum quod tu
faciebat deus quod fecerant sodomite
3o alius detrahentes et id dicit corinthe
et non detrahe multi autem faciunt totum
gring quia mala videntes fieri non
corripunt facientes sed tacent vel quod
peius est ridere et applaudunt et
post tergum fortiter detrahunt et loquuntur
sicut scorpionibus venenosus a peccato
Sicut scorpionibus habitas tales enim deo
et hominibus sunt odiosi. Rom. 1. detrac
tores deo odibiles a quibus abstine de
bonis prope. Noli esse in qui uno corpore qui
carnes libent ad vestendum gerunt quod
medendat et sic patet propter 2o dom
inium platorum in subditis subseqit

Inferri posset em aliquis dubitare an
prelatus habeat potestate alios corrigendi
et hinc dubitacione eius respondet di
cent Amen dico vobis quocumque ligaveris
super terram erunt ligata et in celis
ubi non quod christus habeat potestatem du
abus viabus aplis dedit primo ante passionem
et antequam eis daret spm sanctum ut p3 hic
2o post resurrectionem postquam eis dedit
rat spm sanctum ut patet hic so dampne sp
ritu sanctum quorum remiseritis peccata re
mittuntur eis ad significandum quod sacerdos
ob duplicem potestatem absoluit scilicet ex officio
et ex vice iusto et sic absoluit solus bonus
sacerdos spm sanctum habens et hoc e
quod dicit ambrosius talis actus talis vita ab
soluit. Quid tu talis ut alios valeas absol
vere vel ex officio solum et sic absoluit e
nam malos sacerdotes non habens spm sanctum et
attende quod eadem est auctoritas prelatorum et
auctoritas apostolorum unde eandem auctoritatem
pape sicut beatus petrus hoc autem auctoritas
prelatorum in subditos in tribus vni
culis ostenditur 2m quod ipse atque vni
culis absoluit primum est vinculum cul
pe quo peccator manet ligatus prout vni
culis peccatorum suo quibus quod ostenditur
ab hoc vinculo solus deus absoluit di
yssa Ego sum qui dolco iniquitates tu
as propter me cuius ratio est quia culpa
sola gratia expellit quam solus deus aie
in fundit aquo vinculo peccatorum absoluit in
ipsa contricione et firmo proposito consistendi et
punitur faciendi etiam antequam ad sacerdotem ac
cedat et ad hoc in mundum dicitur in luc
quod dicitur leprosi veni mundati si factus
est in quibus dum veni mundati sunt per dicitur
in quibus et firmum propositum consistendi et tu re
nisi in pietatem et culpam peccati mei
et hoc autem vinculo sacerdos absoluit et
de monstrat eum esse absolutum glo quod
remiseritis peccata et quos dignos remissi
one iudicaveris dualiter etiam scilicet da
ue peccatis et daue sine et discreto re
mittuntur eis et tunc deus approbabit
remissionem. Et quos non remiseritis
et quos indignos remissione eius da
uibus iudicaveritis eis non approbabitur
sic et bonus et malus sacerdos potest ab
soluere peccata cum illas daues habeant
et deus principaliter absoluit. Cuiusmodi
mali sunt valde sacerdotes deus qui eis
sunt operabatur quid dicitur si sacerdotes
nec angelus nec archangelus operari po
tuit hinc que data sunt deo. Sed per et
filium et spiritum sanctum sua dispensat sa
cerdos aut suam accomodat luxuriam